AKT THEMELIM1
i Shoqérisé "Al Consulting" Sh.p.k.

Sot, mé& daté 02/11/2023,

- Znj. Silvia Zerbo, shtetase italiane, lindur me 29/10/ 1973, né Itali, mbajtése e dokumentit t& identifikimit
me nr. Personal YB6648148, madhor e me zotesi t& ploté juridike e pEr t€ vepruar;

- Z. Elidjon Gjergji, shtetas shqiptar, lindur me 14/09/1987, ng Libofshe, mbajtés i dokumentit t&
identifikimit me nr. personal 170914016G, madhor ¢ me zotesi t& plot& juridike e pér t& vepruar;

N& pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare" (i ndryshuar) dhe
Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér regjistrimin e biznesit” » kan€& vendosur t& themelojné nj& Shoqéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar "Al Consulting" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shoqgéria™)

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqérisé éshté "Al Consulting” Sh.p.k.

NENI2

SELIA

Selia zyrtare ¢ Shoqgrisé ndodhet né adresén: Njesia Bashkiake nr.7, Rruga “Muhamet Gjollesha”, Godina
Qendra Tregtare Ring, Shkalla 2, Kati 6, Apartamenti 6, Tirang.

Shogéria mund té celé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés s& Shqipérisé, si dhe t&
transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATIA

Koh&zgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé afat & pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s& méparshme t&
saj sipas vendimit t& Asamblesg s& Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shogéria ka pér objekt t& veprimtarisé:

# Shogeria ofron keshillim dhe sherbime konsulence per teknologjine e informacionit dhe teknologjine
kompjuterike,financiare dhe administrim biznesi;

> Krijon, zhvillon, zbaton dhe miremban programe kompjuterike, teknologji informacioni te prodhuar
nga Shogeria ose pale te treta dhe integrimin e sistemeve teknologiike dhe cdo veprimtari tjeter qe
gjeneron te ardhura dhe qe nuk bie ndesh me ligjet Shgiptare ne fuqji;

» Tregtim i pajisjeve te teknologjise se informacionit,tregtim te paisjeve te zyres, tregtise se pajisjeve
dhe njesive elektronike dhe telekomunikacionit;

» Dhenie me qira te pajisjeve te teknologjise se informacionit dhe aktivitete te tjera te sherbimit te
teknologjise se informacionit dhe kompjuterit, etj;

> Sherbime IT dhe Zhvillim Software;

» Ofrim i zgjidhjeve ne fushen e teknologjise se informacionit, ndertim dhe implementim te sistemeve

IT per menaxhimin e kompanive te vogla, te mesme, te medha si dhe organizatave dhe institucioneve
publike dhe jopublike, vendase ose te huaja;




> Tregtim import/eksport te sistemeve elektronike dhe paisjeve ne fushen e teknologjise se
mnformacionit. Per me teper shogeria mund te veproje si agjent/ndermjetes per kryerjen e aktiviteteve
te mesiperme dhe bazuar ne diskrecionin e saj te vetern mund te kontraktoje pale te treta per kryerjen
e nje pjese apo te te gjitha sherbimeve te mesiperme.

» Shogeria mund te kryeje ¢do aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve
te saj perfshire edhe aktivitetin e ofrimit te sherbimeve, tregtimin, importimin dhe eksportimin e
mallrave. Per te arritur objektin e saj, Shogeria mund te realizoje drejtperdrejte apo ne menyre te
terthorte ¢do lloj pjesemarrje ne shogeri te tjera shqiptare apo te huaja, si edhe te hyje ne marredhenie
kontraktore, bashkepunimi ose ortakerie me persona te trete, private ose publike, vendas ose te huaj.te
kryeje ¢do aktivitet {jeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve te saj perfshire edhe
aktivitetin e ofrimit te sherbimeve, tregtimin, importimin dhe eksportimin e mallrave;

# Zhvillim, implementim dhe mirembajtje te sistemeve dhe programeve ne fushen e teknologjise se
informacionit;

> Prodhimi, shitja dhe asistenca e software dhe rrjeteve informatike, menaxhimi i qendrave te perpunimit
te te dhenave dhe te rrieteve informatike te cdo lloji.Pergatitia dhe mirembajtja e fageve te internetit,
ofrim domain-esh, sherbime web hosting, sherbimeve te telekomunikacionit, pergatitja dhe
mirembajtja e rrjeteve sociale ne internet si dhe marketing online. Zhvillim. software, platforma
dixhitale, e-commerce dhe shitja e programeve kompjuterike per perdorim ne fusha te
ndryshme.Ofrimi i sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e teknologjise se informacionit,

Shogéria mund € kryejé gjithashtu & gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t€ luajtshme dhe t&
paluajtshme, operacione financiare, industriale, q& do t& vlerésohen t& nevojshme apo té dobishme pér
realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive t& tjera q&
kan€ objekt t& njéjté, t& ngjashém apo q& lidhet me & vetin. Shoggria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t&
marré t€ gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prang institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet
né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé s& saj t& rregullt ekonomike.

NENI 3
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar &shtg i pérbéré nga kontributi né t& holla i Ortakéve themelues né vlerén 100.000 Lek
(njéqind mijé lek) dhe &shté i perbéré nga dy kuota.
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
- Znj. Silvia Zerbo, zotéron 1 kuoté, me 50% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me vleré 50.000
Lek (pesédhjeté mijé lek) dhe 50.000 Lek (pesédhjeté mijé lek) 18 kapitalit themeltar,
- Z. Elidjon Gjergji, zotéron | kuot&, me 50% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me vleré 50.000
Lek (pesedhjeté mijé lek) dhe 50.000 Lek (pesédhjeté mijé lek; 1& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund 1€ zmadhohet népérmjet kontributeve t& reja né para ose né natyrg, sipas

vendimeve t& asamblesé s& ortakéve t& marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij Akt
themelimi.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me Statutin
e shogérisg dhe legjislacionin ng fugi.




- Organi i vetém administrativ i shoqérisé &shté Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
emeron njé€ ose mé shumé persona fiziké si administrators té shoqérisé.
Z. Elidjon Gjergji shtetas shqiptar, me 14/09/1987, né Libofshe, mbajtés i dokumentit t&
identifikimit me nr. personal 170914016G, madhor e me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar,
zgjidhet si Administrator pér njé periudhé prej 5 (pesé) viet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet ng 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shgipe.

Pérmbajtja e Aktit t¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t& shoqgérisé, duke
autorizuar Administratorin Z. Elidjon Gjergji pér t€ kryer té gjitha veprimet € nevojshme pér regjistrimin
e shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKET THEMELUES
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